ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1671/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitar  a
manutenção com hidro jatos na boca de lobo que se encontra entupida, na Rua Henrique
Antônio Custódio, em frente ao número 1138, bairro Itaipava, pois qualquer chuva a rua
fica alagada.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a manutenção da drenagem com hidrojatos, devido aos dias de chuvas a rua
ficar alagada, demorando o escoamento da água, causando alagamento em frente à várias
residências. Fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL DE 2025

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas